definire , et ut ipsis regi el domino suo commonito et ad peeniten-

dut Ratilientia, epiacopt, quorum atMMitalionc et coiuilio mulla fociebat , im6 pcoe om-

nia. « Apud Pulorium, tum. I, p. 774.

4 Suivant l*hi»lorien Lambert , l'aaacoiblec de Tribur atail elc fuee au 17 des Calende*

de oovembre (IC octobre). Pithrius, lom. I, p. «42.
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liain reverso et reconciliato , liceret servire. Postquam illuc non

parvis militaribus copiis convenere , rex cum suis assentatoribus

rirca Rhenum apud Oppenheim villam cum non mediocri sua; con-

fccJerationis coetu , adhortatu et suasu minax et animosus , conse-

nt : regni autem primates eis Rhenum commanentes inier se quae-

rilabant, et Deo datore attenlius unusquisque pro se ad invicem

conferebaot
,
quid super tarn immani causa ipsis deflniendum fuerit.

Illuc sedis Apostolicae legati litteris huic causa; congruis allatis adve-

nerant , in quibus etiain nunc Palaviensi episcopo vice sua Aposto-

lica papa jam dudum concessa imposuit , ut omnes ,
praeter regem

solum , ad satisfactionem dignamque peenitentiam digne venienles

canonice reconciliacet , il los videlicet, qui deineepsin parle S. Petri

stare voluissent. Ex quibus Mogunlima archiepiscopus cum suä mi-

lilia ,« Trevirensis ,
Argentinus , Firidunemis , Leodiensis , Monasfe-

rien»», Trajcclensis electus, Spiremis, Basileensis , Constantiensis

autem Ulmae, episcopi scilicet hi, et abbates plures, nec non majo-

ram et minorum non modica turba , ob reatum communionis regis

,

seu quod ipsi ob inobedienliam exeommunicati sunt , sive quod re-

ceperunt missas et ofßcia sacerdotum ob incontinentiam vel haerc-

sim simoniacam damnatoruin , ibidem reconciliati in communionem

reeepti sunt.

131.

Henri IV, aecompagne' de Bwircard d'kiel, eveque de Bdle et de plusieors autres

preiais, se rend en Ilalie, et ra Iroover le pape ä Caoosa ; il resle avec sa saite

peodanl Irois jours , en hyvor , daos la rour da cbdleaa, les pieds nuds , sollici-

lanl son admission anpres da pape qui Fabsout enfia et le cooduil dans 1 'egl ise,

aiec ses coüipaguons de Toyage.

um.

( BerlbolJ i Conslant. Cbronicon, apud üsaermann , tome D, pagc 41 — 45.

)

Rex natalem Domini apud Bizantium in Burgundia , uno ibidem

vix die commoratus
,
quomodocumque celebravit. Inde assumpta

uxorc et filio, nec non toto suo comitatu et apparatu , ul anlea jam

deliberatum est, Genevm Rodano transito, Alpes asperrimo vixscan-

dens reptansque itinere festinus Longobardiam per Taurinensem

episcopatum inlravit', indeque collectis undecumque , quos potuit

,

Ticinum ' perveniens , excommunicalorum quoque turbam episco-

l>oruni ad sc undique contraxit , et quasi causam illorum defensoria

quomodocumque praemunilurus majestale
,
papam alloquendum non

modo ob sui ipsius , sed potius ob illorum ab co perscrutandam tarn

injuriosi anathematis sententiam nimis artificiosus ipsis pradixit

Ilaque papa apud Canusium » castellum ipsos aliquandiu expecta-

vit j sed dum illi tot obstantibus periculis se ad cum nequaquain ve-

nire posse ipsi vix remandarent , tunc ipse , fluia frustra venerit

illuc, moleste nimis ferens, sed tarnen postea ad Teutonicas partesse

qualitercumque pro neecssitate sanetaj ecclesia3 pervenire posse non

desperans , istic hujusmodi occasione aliquanto tempore morari dis-

posuit

Rex ad usque portam castelli prajeeps et adhuc inopinatus , et

absque responso Apostolico ejusque verbo invitatorio , precipitanler

cum suis exeommunicatis luctuosus accessit, et pulsando satis, ul in-

gredi permitteretur , obnoxe rogitat. Rlic laneis indutus , nudis pc-

dibus , frigorosus usque in diem tertium foris extra castellum cum

suis hospitabatur , et ita multis probationum et tentalionum scrutinüs

districtissime examinatus et obediens, quantum ad humanum spec-

tat judicium , inventus , christianaß communionis et Apostolicae re-

conciliationis gratiam ut est consuetudo poenitenüum , lacrymosus

praeslolabatur

Hoc pacto... introitusetaccessus ad papam regi, magno lacrymarum

fluore ploranti, caetcrisque exeommunicatis non partim similiter

plorantibus patefiebat. Quid ibi lacrymarum ab utraque parte effun-

derelur , non facile quis enarrarel : ubi domnus papa non minimüm

pro ovibus
, qua? perierant, Deo requirendis fletu miserabili conquas-

satus, ipsis uloportuit, humiliter prostratis, et prcesumtionis sua;

pertinaciam confessis , canonici reconciliationis et Aposlolicae conso-

lalionis idoneos protulit adhortatus , et sie Apostolica indulgentiä et

benedictione reconciliatos , chrislianx communioni redditos in ecclc-

M'uvie. — 'Canosa, Jans le duclic de Modinc. pres de Reggio, qu'il ne (aul pa» cod-

fundre avec la tillc de Canoja, dan$ Ic royaumc de Naplc».
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siam introduxit. Dehinc facta pro eis consuctä oratione , et in osculo

saneto regi , et episcopis quinque
,
Argenlino , Bremens , Lausannen-

si, Basileensi,' Neapolitano , et casteris majoribus dignanter salutatis,

i|»sc papa missas fecit, et in loco communionis regi ad se vocato Eu-

charistiam porrexit , quam antea ipsi interdixil : cujus partieipatio-

ne rex se indignum fore contestans , incommunicatus digreditur. . .

.

Demum rex Apostolicä aeeeptä liceotia et benedlctione cum suis

iudediscessit.

152.

Boorcard
,
Mque de Balr fl Vernaire II

,
e\eVjDe de Slrasboarg, preonenl parli pour

l'emperear Denn IVdans la guerre qu'il fait coolre Rodolphe de Rbcinfeldeo, duc

de Soabc, Douvellement du roi d AUemagne.

1017.

(Bertboldi CoMlaot. Chronicon , apud UsaermaDn , page 52 et 53.)

Hex vom Heinricxis... non modicamauxiliariorummilitiam,scilicct

ad duodeeim ferme millia , in brevi collegit : quibus regi novo con-

gredi attentans sese in occursum illius manu bellatoria promovebat.

Praeter hos tola fere Burgundionum virtus, Basileensis et Argen-

tinus antiepiscopi
,
qui nuper ab Apostolico reconciliati , et in parte

juslitise se deineeps permansuros professi sunt ; non modica quoque

pars Francorum, Herimannus comes palatinus, qui gener regis

Rudolfi futurus erat , et maxima pars militum regis
,
quos jam diu

adjuratos sibi fidelissimos fore non dubitaverat , nec non omnes fere

1 Lambert, loco eitato, nomme aioii lea prelata qui aecoropagnaient Henri IV a Canoaa :

« Eranl tone temporia apud com ex Teulonicia prmcipibua tifinor« Bremenaia archi-

epbcopu», Eppo Citiciensis epücopus, Benno 0»eobroggcnji» epiacopug, Burchardus Lo-

nooienfi» eptacopua , Bnrchardui Basilienats epiacopua ; Laici Vdalriau , Ebtrhardui,

Bertholdu$, et alii petie omoea, quos in Oppenheim legati Apottolicx aedis a cootuberoio

ejus propter exeommunicationera acgrcgaveraol : qui nunc post receplam communiooem

cum cum quoque eceletiae reconcilialum comperiaacnl , unanimitcr ad eum confluxerunt,

et ei deioccpi peregrinationia ejus iodWidui comilea adluercbaot. » On peul consulter le

rbroniqueur Lambert pour un grand nombre d'aulrcs detail« rclalifi a ce toyage d'Heori

IV eo Italic, que oolre cadre oc nou» permet paa de reproduirc.
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consanguinei et proximi Ulius , quibus ipse Semper fidelissimus evü-

tit, in omnibus Ileinrico regi una adhajserant, ab isto autem vW-
tim, fldera et jusjurandum parvipendendo , se subtraxerant

linde Heinrictts rex tanta auxiliatorum copia roboratus , Aleman-

niam praedis, rapinis et incendiis devastaturus invaseral. Nulla vero

inter sanetum et profanum diflerentia erat.

4 33.

Le pape Gregolre VII ecril aui prioces et noniniwnenl ä chaque eveque de FALsace

,

de la Lorraine et de Ii France germanique , de De potnt obeir ä Fempcreur

Denn IY. Les fafopies de Balc et de Strasbourg ne fönt ancon cas de cd ordre

;

d'aulres s) conformeat.

I077.

{ Bertholdi CoD»tanüen»is Chrooicon. apud Uuermann. paee 57.)

His post-paschalibus diebus, Apostolicae aucloritatis litterae omni-

bus citra Rhenum per Alsatiamet Lotharingiam et Teulonicam Fran-

ciam commanentibus , sed ex nomine episcopis direclae sunt, per

quas eis omnes conjuraliones et pacis perturbationes , et discordias,

et ne Heinrico regi , ut solet regi , obedirent aut servirent , inter-

dictum est : quas pra? esteris Basileensii et Jrgentinus anUepiscopi

omnino contemtui babentes flocci pendebant : alii vero qualibet arte

et occasione poterant, quasi nunquam direclas sibi dissimulantes

non propatabant, et tan tum, prout posse eis suberat, eis diligenter

obaudiebant.
1

•Od trouve dam Lüoig, S^icilcg. eccletiast., tom. I, p. 146, une lettre de Gregoire Vif,

adrewee collectitemeot aux prince» de l'empire. Celle lettre est daleede Rome, le 7 de

mars.
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134.

Adelaide, epouse du roi Rodolpbe, ayanl quillt Zürich, est expos** dans son chAleau

aui TeiaüoBs des ßoarguignoos, pendaul plus de six mois. Les toeques de Lttle,

de Lausanne et de Strasbourg ravagenl les terres de son epoui ; leurs troupes

soot hattoes deui fois par les soldals de Rodolpbe.

10TT.

( Beriboldi Conattnt. Chronicon, apud l'sserraann lomc II, page 89.

)

Uxor 1 autem regis (Rudolfi) in partes Burgundia ä Turego di-

vertens, in quodam castelio suo plurimas Burgundionum illicpassu-

ra injurias plusquam annum dimidium morabatur. Quippe Basileen-

M, Lausannensis et Argentinus antiepiscopi , cum omnibus, quos ad

se attraxerant, mox pradis, incendiis , et omnimodis persuasionum

et impugnationum pressuris, cuncta, qua ad regem pertinebant,

studiossissime devastabant , quousque totam ferme illam pal riain sibi

regique suosubjiciebanl. Sed non absque malo et detrimento suo ; bis

quippe ä militibus regis Rudolfi victa, casa et fugatae sunt Burgun-

dionum turma
, qua partes Alemannicas prämature impetu hostili

superbissime invaserant.

Rex autem Heinricus ab Ulma se in Boiariam proripuit , et di-

visis inter suos et ducis Welfi * et caterorum sibi rebellantium

beneflciis et ecclesiarum bonis, sed maxime Pataviensis, omnes

quoscumque et quomodocumque polerat , ad se more suo , scilicet

jurejurando, undecumque conlraxerat; et sie expeditionem in

Saxoniam contra regem Rudolfum , et in Allemaniam contra duces

Bertholdum* el /fW/tim.etcaleros illorum suffraganeos sollertissime

disponebat , et ferme nullus de Boiariis erat ,
prater archiepiscopum

Juvaviensem et comitem quemdam Eggebertwn
,
qui non juxta vo-

luntatem illius ipsi assisteret et consentiret.

1 Adelaide , «gor de Berthe epouae de Henri IV, etait U aeconde femme de Rodolphe.

Elte mourut en 1079. Elle fut iobumee au monasterc de St-BlaUe. Berlholdi Conti

Chronicon. — < hronieon St-BlatU, apud Uatcrtnann, lom. II, ad annum 1079.

1 Goelf I , dac de Bavierc. — 1 Bertholde I , de Zehringea , dac de Carinlhic , morl en

1078. GaillinuDD dil i ce propo» : « Bellum liabuit Vernheru» eandem ob factioDem con-
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135.

Les fctqoes de BAIe et de Strasbourg sonl baUus par Moide II, de lehringen ;

ils sexhappeDl a?ec peine ; lcurs soldals sont falls prisonnkrs el raulilfe en parlie.

1078.

(Berlholdi Constant. Chronicoo , apud Uaaennann , tome II , page 85 et 86.)

Dehme per tolam sestatem plures undique molus per Alleman-

niam , Alsatiam et Auslrifranciam conferbuerant , et privatis beüis

ex parte Heinrki regis vieli , interfeeli el fugali sunt , qui praedas
,

incendia et sacrilcgia plurima in ipsis ecelesiis sacris temerarii vio-

latores earum exereucrant. 1 Ex quibus Basileensis et Argentinus an-

tiepiscopi vix fuga elapsi sunt , militibus corum a marchionc Ber-

tholdi* ducis filio fortiter pugna prostratis et captis , rusticisque

,

quos per comitatus sibi adjuratos in auxiliura undique coegerant, et

ex parte eunuchisatis.
8
Ipsa tempestatc duces Bertholdus et Welfo

Franciam eis Rhenuni ex magna parte praedis et incendiis devasla-'

verant.

Ira Bercbtoldam Zeringix duccin , adsciloque in auxilium Burcardo Basilieosi episcopo,

ejus fines inrasit. Sed pnelio magno uterque epUcopu« in MorlenaviA victus , et profliga-

lus, majori ducia gloria quod cum victoriA causam juslam defendil. » Epiieopi Jrgcnti-

* Jean Triiheme racoote ainai un exploit de Vernaire 11 ,
ereque de Straaboarg : « Com

milites tum nefaodum scelus deleslarentur in Dci servos commitlere, Wernberoa aoto no-

mine epiacopua , dixit : Ego voa milites in hoc Regis nostri clemenlissimi negolio contra

inobedientea et rebelies monachos prsecedam
;
ego primus ero, qui magoiGci imperatoris

nostri conlumcliaa »iodicabo
;

ego prior maous in sacrilegos et pediculosos cucollatos

eilendam, el Honasterium
( Uirsaugiense ) corum io quo domint nostri Regia adTersarioa

bospitio toties reeeperunt, everlam : quicunque me eslrüm secutua oon fueril, Uesa; ma-

jesutis reus punietur. His diclis , loricam iodait et armataa equum , caedis et minarum

plenus in monachos sxrilurus inermes, furens ascendit. Omnipolentis jostitiA t actus, spu-

maos et clamans borribiliter de equo cecidit , et morte prxoecupatus subilaneA miaer co-

ram omnibus expirarit. » Chronicon Binaugiente , lom. I, p. 305. La Chrooique de

Bertholde s'exprime differemmenl, ad annum 1077.

'Bertholde II, de Zehringen, Iiis de Berlbolde I, duc de Carinlhic. — s Ccs croautes ae

commettaieot de part et d'autre. Trilbenie dit autsi : « Adalbertus W'ormatieosia episcopus

et plurimi de mililibus Saxonicis lurpiter suot inlcrempli. » ad aooum 1078.
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136.

[Iren IT fail Jon a leglise de Bäte da romlc de Berkiogeo, Jus le Buchau.
«

lOgO. - 7 dcccmDre.

(Codex diplomaticoa ecclcsix BaailiensU, page 14.

)

In nomine Sancte indiuidue Trinitatis. Henrictts diuina faucnle

dementia Rex. Rebus transiloriis non transitoria comparare est

,

procul dubio, sapere ; sicutpronon manentibus manenlia negügerc,

est desipcre. Quod nos considerantes
,
noslrcque salutis monitoribus

obaudientes , fidelem nostrum Burkardum Basiliensem episcopum

respeximus , dum petitionem eius in petitionis efTectum duximus ;

quia Ulis fuit petitio, in quo honor esset Deo et episcopi satisfaceri-

mus fideli seruilio. Pro nostra igitur, nostrorumque parcntum , et

carorum noslrorum uiuorum, ac defunctorum salute, simulqucpre-

fali Basiliensis episcopi Burchardi petilione , nec non Berthe * et re-

gni et thori nostri socic, Hxtolmanni Spyrensis , Conradi Traiaclen-

sis , Burchardi Lasannicnsis
,
episcoporum

,
ceterorumque fidelium

noslrorum ammonitionc , sancte Dei genitricis perpetue Virgini

Marie ad ecclesiam Basiliensem, ubi Burchardus episcopalum ' quem-

dam comilatum nomine Härichingen , in pago Buhsgowe silum , cum

omnibus appendentiis conütatus, in proprium tradendo Ormauimus

,

firmando tradimus , ea conditione , ea lege , eo iure , ut Burchardus

eiusdem ecctesie Basiliensis episcopus , suique successores , eundem

comilatum legitime possideant ad ulilitatem ecctesie. Cuius traditio-

nis testem cartam hanc scribi iussimus, quam, ul infra uidetur, nos-

tra manu corroboratam, et sigilli nostri iinpressione insignitam, om-

nibus seculis notißcandam reliquiinus. Anno Dominice Incarnalionis

MLXXX. Indictione IV. VII idus Decemb. Anno autem ordinatio-

< Herrgott dam aon recueil diplomatique a denalare l'objel de ce diplomc , eo subsii-

toant Brisga* an mot Buclugau, et a coofoodu le comlc de Herkiogen avcc celai de Zäb-

nngen. Le Bucbtgau compreoail uoc partie du cantoo actuel de Soleare
,
IJarichingt

n

aojoord'liui Herkingrn est an villagc de ce cantoo siluc enlre Kestenbolc et Hägeodorf.

Vojei H'mrititcn ( Basler Chronick
) p. 45 et 46. — * Berthe

,
epou*e de Henri IV, etait

fille d'Ollon, margravc d'llalic, dcla roaison dc»ancien» marquia d'Itrec. Mariec en 1066,

eile mcorut eo 1087. - » Sous-cotenda Unct, ou tcl autre mot.

nis Domini quarli Regia XXVIII. Regni XXVI. Actum Spure feli-

citcr. Amen.

137.

Henri IT fall Jon \ Uglise de Bale du domaine de Ribcaupierre .
eo Alsace.

1084. - «1 «arg.

(D'une copie de 1513 , faile sur l'original par Arnold /.umlud , chanoine de l'eglise de

B4le , aus archive» de Pancien eveche de Bale. — Codex diplomalicu» ecclesia- Baai-

lieom.pageSe.)

In nomine sancle et indiuiduc Trinitatis. Heinriem diuina fauente

dementia Rex. Cum debileres simus omnibus ecclesiis in regno

noslro indigenlibus subuenire , vel ab impugnatione carum eas de-

fendendo, vel bonis ea quae minus habent augendo, bis specialer

ecclesiis subuenire debemus , quas ob honoris nostri odium ab ini-

micis nostris attenuatas et pene ad nihilum redactas videmus. Inier

quas ecclesiam Basilienscm reputamus, quam pro nostro odio ab

inimicis nostris dilaceratam ingemiseimus , cuius ecclesiae paslor

Burchardus* videlicet ßasiliensis episcopus, quia nos dilexit, et

ödem Deo in nobis seruare studuit, bona ecclesiae dilapidari , quam

contra nos in animam inimicorum nostrorum , et propter nos suo-

rum animam suam dare maluit. Quapropler peticionem eius in

peticionis effectum ducere dignum duximus , pclentibus secum ac

pro eo nos interpellantibus Berta dilecta coniuge nostra , Conrado

Traiectensi, AfjJofW Batauino Hetzelino Viccntino , Ollone Argenti-

nensi, episcopis, Regenhero * duce ac marcliione etaliis marchionibus

et comilibus , aliisque mullis regni prineipibus ac nostris ßdelibus

,

quorum omnium peticione et teslimonio , efsummouenle predicÜ

Burchardi episcopi fideli scruitio
,
pro parentum nostrorum ac nos-

trae animae , nec non et carorum nostrorum, etuiuorum et defunc-

torum animarum remedio
,
praedium quoddam Rapoldestein 8 he-

1 Bourcard d'Asuel. — * Reinero , dam Ic Codes diplomalicus. — * Rapohlti* dan« le

Codex. Ribeaupierre, pre» de Ribeauville, cd Alsace. Voycz ScWpIlin, AUatia illu*lrala,

tom. 1!, p. 108.

Digitized by Google

205 €3

redilario iure ex parte patris noslri imp^raloris Heinrici ad nos

pertinens ,
1 idem castellum cum uniuersis appendiciis, ac ulriusque

sexus mancipiis
, areis, aedificüs, pratis, pascuis, terris, cullis et

incultis, vüs et ioviis, siluis, venationibus
,

aquis aquarumque

decursibus, roolis, molendinis, piscationibus, exitibus et reditibus,

quesitis et inquirendis, ac cum omni utilitate quae uel scribi uel

nominari poterit, silum in pago Ahalia in comitatu Heinrici, *

ecclesiae pcrpetuae Virginis Dei genitricis Mariae in Batilea urbe

constructae,
3 firmando Iradimus, et tradendo firmauimus, ea

ratione * ut idem episcopus Basiliensis ecclesiae Burchardus 8 suique

successores, liberaoi potestatem habeant, non pro suo libito uel

priuato
6 commodo , sed pro utilitate ecclesiae , ac sie ut sua quidli-

bet facere quod eis placet de prefato praedio. Cuius traditionis testem

cartam presentem scribi iussimus, quam, ut infra uideri potest,

propria manu firmatam et sigilli nostri impressione signatam omnis

generationis tarn futurae quam praesentis notitiae relinquimus.

1 Signum Domini Heinrici quarti regis inuiclissimi.

Gebenhardus 8 episcopus et cancellarius recognoui.

Data XII. Kai. aprilis. Anno Dominicae incarnationis MLXXXIV.

Indictione VI. Anno autem ordinationis domini Heinrici quarti Regis

XXX. Regni XXVIII. Actum in palatio Romae feliciter. Amen.9

• Le Codex offre ici : tarn in rebus mobilibu» quam immobihbut , au lieu de : Htm cat-

UUnm CUM uniurrsii appendiciis ac

>Le Codex ajoate : comilit. — 1 ConstiMe, daos le Codex. — * Ea petitione, Mivant le

Codex. — »Ce oom e»l omis daot le Codex. — ' Proprio datu le Codex. — 7 Cetle for-

male finale, jutqa'a Jttum in palatio, manque dana le Codex. — » Eveque de Constanee.

— * Henri IV etail ä Rome en 1084 ; c'eat alor» qu'il assiegea Gregoire VII dans le chaieau

Saint-Ange, et sc fit couronner par l'anli-pape Guibert qu'il avail inlronuc. II «l proba-

ble que Bourcard d'Aauel aecompagnait Henri dana cetle tecondc expedilion ; il o'exisle

cependant poinl de docuraenu certaint a cet egard.

138.

Le coocile de (lucdlinbourg prooonce lanalheme conlre l'anlipape Guibert , coolre

Bourcard d'.WI
,

e\eqne de Bäte, et d'aulres präaU.

iOS5. - rin avHI.

( Berlboldi Conittnt. Chronicoo , apod Ussermann, page 127 et 129.

Hermanntu 1 rex in QuintiUneburg Pascha celebravit : ubi et le-

gatiis Jon mi Apostolici in ipsa paschali hcbdoinada generalem syno-

dum cum archiepiscopis , episcopis et abbatibus S. Petri fidelibus

solemniter celebravit....

In Ii ne au tem synodi senlentia anathematis cum ardentibus candelis

promulgata est in Guibertum hacresiarchain , sedis apostoiicse perva-

sorem , et in apostatas S. Petri in Otlonem Constantiensem

,

Burchardnm Basileensem , Hulzmnnnum Spirensem, exepiscopos;

item in lyec'donem MogunÜnum pcrvasorem
, Sigefridum Augusten-

sem, Norpertum Curiensem. In hos, inquam, et in omnes eorum

complices inevitabilis senlentia anathemathis pi omulgata est.

139.

Henri IT cohtoijiic on concilc ä latente, en Opposition a cehii de Qoedlinbourg ; (es

evfyues de Bdle el de Strasbourg, renlrcs dans lears dioccses, signent les aclcs

de rette assemblee par des mandalaires.

IM«.

(BcrtholJi Constautieniu Chronicoo , apud Uaaermann , page 129.)

Sed hi omnes adversarii ecclesix Dei in tcrtia hebdomada post

• Hermann, comle de Losembourg, elu roi en 1082, a la place de l'auti-ceaar Rodolplie

de Rheinfelden, par les »eigneura saxoos el autres princet oppoces a Henri, aasembJes a

Höchsten dan* le duche de Neubourg , tandi» que rempereur uuaail la guerre en Italk.
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fioitam synodum , suam Mogunlia collegerunt non synodum , sed

coDciliabulum : in quo umbratilem sententiam excommunicaUoois

contra fideles S. Petri depromserunt. . . Sedes quoque catholicorum

episcoporura viventium temeraria cupiditate caxati sibi vendicare

non Ümuerant.

( Ex Veoerici Vercelleiui* Apologiä Heinrici IV , «päd Marquard. Froherum i Scriplore*

Prasidebant huic synodo : fFezelinw Moguntina! ecclcsiae archie-

piscopus , et EHberdus Trevirensis archiepiscopus , atque Sigwintu

Coloniensis archiepiscopus. Liemarus autem Premensis archiepis-

copus, quia non poterat adesse, miserat Hluc legatos suos sua vice,

prominens se ad omnia consensurum quaj pertineant ad fidem ca-

tbolicam , et ad pacem atque unitatem ecclesiae. Reliqui vcro

episcopi qui illic tunc fuerunt , quorum nomina subscripta sunt :

Thiederichus Viridunensis ecclesiae episcopus Huormannus

Spirensis ecclcsiae episcopus , Otto Gonstantiensis ecclesiae episcopus

,

Burcardus episcopus de Los&nna, Sigefridus episcopus de Augusta,...

Burcardus quoque Basiliensis ecclesiae episcopus , et Otto Strazbur-

gensis ecclesiae episcopus, per legatos suos consenserunt et subscrip-

serunt , qui propter hostes ecclesiis suis nimis imminentes , domum

dimissi sunt.

140.

Echaogc par leqoH Bourcard d Asuel , ^^qoe de Bale , conrede ä St-Uric on lieu

nomme' Cella, dans ta Fortt-Noire,
1
conlre d autres biens sis ä Biengen et ä Am-

bringen , dans le Brisgao.

1085. - 5 |uln.

(Schcepflin , HUtoria Zäringo-Badentis , tome V, pagc 28.

)

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Nouerit omnium (idelium

'Cct echange fut conGrmt- cn 1139 par an diplöme de l'einpcruir Conrad III. Vovez
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tarn futurorum quam presentium uniucrsitas qualiter uencrabilis

pater domnus Vdelricus monacbus cluniacensis et prior de Grxinin-

gin .

1 precibus suis inipetrauerit a Basüiensi episcopo, domno Bur-

chardo , ut locus Ute qui Cella* dicilur, qui perlinuit ad Basiliensem

ecclesiam, qui situsest in Nigra silua, in pago Brisgowe, in comitatu

Herimanni comitis , ad Cluniacum per legitimum concambiuni tra-

deretur; quod concambiuni ut fieret per advocatum nostrum Erle-

winum et Seligerttm militem, eiusdem Celle aduocatum, idem epis-

copus benigne collaudauit ac prccepto suo confirmauit, quod hoc

modo factum esse dinoscitur : advocatus noster Erlewintts super

sacro sanctas reliquias Basiliensis ecclesie dedit predium quod ha-

buimus in villa que Bigegin 8 vocatur pro commutatione Celle quam

prediximus. Sed quare quibusdam hoc minus sufficere uidebatur

,

idem advocatus noster, scilicet Erlewintts donauit nobis in loco qui

dicitur Amparingen • mansum unum quem ita partiendo expendi-

mus, ut media pars ejus ad supplementum concambii adderetur;

altera vero quia locus Celle in parrochia ecclesie
,
qui uocalur Kiri-

chouen ,

8
situs erat

, pro redimendis ejusdcm loci decimis deputa-

retur. His ita peractis , advocatus episcopi Seligem* dedit
,
super

sacro sanclas reliquias , Cluniacensi ccclesiae , locum prenominale

Celle in propriam et perpetuam potestatem , cum omnibus appen-

diciis et iusliciis suis, uidelicet agris, praüs, pascuis, terris cullis

etincullis, silvis, molis, molendinis, aquis, aquarumve decursi-

bus , et reditibus, cunctisque loci» que sunt in circuitu ejusdem

Celle , ä quibus nives , pro declivia montium , dilabi iu valtes nos-

cuntur. Quod ut hoc concambium ecclesiae Basiliensi utilius fuisset

factum quam non factum ex parte episcopi iuramentum Herimannus

de Piskophingen,* Humbertusdc HunlkiUcha
,

7 Liutoldus et Volkwi-

tniw de Tuingen. 8
In actione et conßrmatione huius concambii ade-

rant testes quorum nomina subscripta sunt : Dux Berlholdtu, 9

comes Erimannus , Eppo et filius ejus Erchenbolt , Arnoll , Sige-

bolt, RuodxUftu, Burchardus, Werenherim, Cmno , item Cuono.